
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 128 

 

2 

августа 

2024 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 

20.07.2024 №601 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

«Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» 

31.07.2024 №606 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 12.12.2023 № 772 

31.07.2024 №607 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа от 28.12.2022 № 1064 

01.08.2024 №608 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 06.12.2022 № 982 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.07.2024   № 601 

г. Мураши  

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в  

«Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» 

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 10 5 Закона Кировской области от 28.09.2006 №44-ЗО «О 

регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить в период с 29.07.2024 года по 12.08.2024 года проведение 

публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области» (далее – Проект). 

2. Дата и место проведения собрания участников публичных слушаний: 

12.08.2024 года в здании администрации по адресу: Кировская область, Мурашинский 

район, г. Мураши, ул. К. Маркса,28, кабинет 214 

3. Время проведения публичных слушаний: в 15 часов 00 минут. 

4. Установить сроки и место принятия предложений от физических и 

юридических лиц с 29.07.2022 года по 11.08.2022 года в здании администрации по 



2 

адресу: Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. К. Маркса, 28, кабинет 

214 либо в электронном виде на адрес электронной почты: admmura@kirovreg.ru в 

рабочие дни с 08 часов 00 минут до 17 часов 15 минут (с понедельника по четверг) и до 

16 часов 00 минут (по пятницам) либо посредством федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)». 

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Мурашинского 

муниципального округа в срок до 29.07.2024 года обнародовать информацию по 

Проекту в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного 

самоуправления. 

 

Первый заместитель главы 

администрации Мурашинского 

Муниципального округа                      А.В. Суслов 

_______________________________________________________________ 

 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 

 

 1. На публичные слушания представляется проект: «Внесения изменений в 

«Правила землепользования и застройки муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области», разработанный в соответствии В 

соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

с Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании 

градостроительной деятельности в Кировской области», главой 5 Правил 

землепользования и застройки муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденных постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа от 01.02.2023 № 43 (далее – 

Правила землепользования и застройки). 

2. Перечень информационных материалов к проекту: 

- проект Правил землепользования и застройки (далее – Проект). 

3. Порядок и сроки проведения публичных слушаний по Проекту: 

- порядок проведения:  

1) размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 

на официальном сайте Мурашинского района Кировской области и в Муниципальном 

Вестнике, открытие экспозиции проекта; 

2) принятие предложении от физических и юридических лиц по Проекту.  

3) проведение собрания участников публичных слушаний; 

4) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

- дата начала публичных слушаний: 

29 июля 2024 года 

- дата окончания публичных слушаний:  

12 августа 2024 года. 

4. Место открытия экспозиции проекта: Кировская область, Мурашинский район, 

г. Мураши, ул. К. Маркса, д. 28, (информационный стенд на 1 этаже здания 

администрации). 

5. Дата открытия экспозиции проекта: 29 июля 2024 года 

6. Дата закрытия экспозиции проекта: 12 августа 2024 года 

7. Дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции проекта:  

mailto:admmura@kirovreg.ru


3 

Экспозиция проекта доступна для обозрения гражданами в рабочие дни с 08 часов 

00 минут до 17 часов 00 минут (с понедельника по четверг) и до 16 часов 00 минут (по 

пятницам). 

8. Порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний 

предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях:  

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, подлежащего рассмотрению, 

принимаются от физических и юридических лиц с 29 июля 2024 года по 12 августа 2024 

года 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний 

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний. 

9. Официальный сайт, на котором размещены проект, подлежащий рассмотрению 

на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему: 

https://admmura.gosuslugi.ru/ 

11. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний:  

12 августа 2024 года в 15:00, Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, 

ул. К. Маркса, д. 28. 

К письму приложены файлы на Яндекс Диске: 

проект постановления.docx (96810619) 

 

Заместитель главы  

администрации Мурашинского 

Муниципального округа                                                            А. В. Суслов 
 
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 31.07.2024  № 606 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 12.12.2023 № 772 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.12.2007  N 995 «О порядке осуществления федеральными органами государственной 

власти (государственными органами), органами управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении 

казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-

правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации»,  приказом Минфина России от 01.06.2023 N 80н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации 

на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

https://yadi.sk/d/DIZCkaUfxPhBwA
consultantplus://offline/ref=E3868E4DCD59D88EAE71F0A87C7F1B916A9B42AF133DBD3A73853F097F91F464ED43B7B94F3FF056A78F3DC205uCSDH


4 

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Мурашинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов, утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального 

округа от 12.12.2023 № 772 «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета Мурашинского муниципального округа на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», дополнив его новым кодом классификации доходов 

бюджетов: 912 1 14 02042 14 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике 

и на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

его официального опубликования. 

Первый заместитель главы  

администрации округа      А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   31.07.2024                                                                                              № 607  

г. Мураши   

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального округа от 28.12.2022 № 1064 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 от 

12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 7, 43 Федерального 

закона от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение «О порядке осуществления выплат компенсационного и 

стимулирующего характера руководителям муниципальных казенных, бюджетных, 

автономных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры 

администрации МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области», 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области № 1064 от 28.12.2022 г.» следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


5 

1.1. Подпункт 4.1. пункта 4 «Порядок выплаты материальной помощи» изложить в новой 

редакции: 
«4.1. Материальная помощь может быть выплачена руководителю  учреждения на 

основании личного письменного  заявления Учредителю. 

 Перечень случаев оказания материальной помощи: 

             -единовременная материальная помощь к отпуску  в размере до 50%                  

должностного оклада; 

-смерти членов семьи (матери, отца; детей, родной сестры, родного брата, мужа, жены) 

в размере 3000,00 рублей на основании свидетельства о смерти и документа, 

подтверждающего родство; 

-утраты имущества вследствие чрезвычайных ситуаций в размере 3000,00 рублей.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления культуры администрации Мурашинского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Первый заместитель главы 

администрации округа            А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.08.2024   № 608 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 06.12.2022 № 982 

В соответствии с частью 1.1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления» администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных учреждений и организаций с 

муниципальным участием, освобождённых от обязанности создания и ведения 

официальных аккаунтов в социальных сетях «Вконтакте» и «Одноклассники» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденный 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 06.12.2022 № 

982 (с изменениями, внесенными постановлениями от 23.05.2023 №288, от 31.05.2023 № 

305), изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами 

администрации Мурашинского муниципального округа. 



6 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

 

Первый заместитель  

главы администрации         А.В. Суслов 

 Приложение  

к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального округа 

Кировской области 

 от 01.08.2024 № 608 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных учреждений и организаций с муниципальным участием, 

освобождённых от обязанности создания и ведения официальных аккаунтов в 

социальных сетях «Вконтакте» и «Одноклассники» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальных учреждений и организаций 

с муниципальным участием 

1. Муниципальные учреждения и организации с муниципальным участием, 

подведомственные администрации Мурашинского муниципального округа 

1.1. Муниципальное казенное учреждение «Служба хозяйственного обеспечения» 

администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области 

1.2. Муниципальное унитарное предприятие «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие» 

2. Муниципальные учреждения, подведомственные управлению образования 

администрации Мурашинского муниципального округа 

2.1 Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия и 

ресурсный центр по обслуживанию образовательных учреждений 

Мурашинского района» 

____________ 

 

 
 


